
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ГОРОДА НЕФТЕЮГАНСКА
«ДЕТСКИЙ САД № 18 «ЖУРАВЛИК»

(МБДОУ «ДЕТСКИЙ САД№ 18 «ЖУРАВЛИК»)

ПРИКАЗ
27.02.2025 № 29/1

Об организации работы по внедрению Программы просвещения родителей
(законных представителей) детей дошкольного возраста

Во исполнение приказа Департамента образования и науки Ханты-Мансийского
автономного округа – Югры от 04.12.2024 № 10-П-2574 «Об утверждении плана
мероприятий («дорожной карты») по сопровождению, внедрению и реализации в
2025 году в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре Программы
просвещения родителей (законных представителей) детей дошкольного возраста,
посещающих дошкольные образовательные организации»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить План мероприятий («дорожную карту») по внедрению и
реализации в 2025 году Программы просвещения родителей (законных
представителей) детей дошкольного возраста (далее – «дорожная карта»), согласно
приложению 1.

2. Старшему воспитателю Деветовой Д.А. обеспечить внедрение и
реализацию «дорожной карты».

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Заведующий Г.Р.Муртазина

Исполнитель:
Д.А.Деветова
8(3463) 22-14-94



Приложение 1
к приказу № 29/1от 27.02.2025

План мероприятий («дорожная карта») по внедрению и реализации в 2025 году
Программы просвещения родителей (законных представителей)

детей дошкольного возраста

№ Наименование мероприятий Сроки реализации Ответственные
1. Разработка и утверждение

локальных актов дошкольной
образовательной организации,
необходимых для реализации
«дорожной карты»

I квартал 2025
года

Деветова Д.А.,
Рыжих

А.А.,старший
воспитатель

2. Интеграция тематики Программы в
содержание образовательной
программы дошкольной
образовательной организации в
части просветительского
направления деятельности
педагогического коллектива по
построению взаимодействия с
родителями (законными
представителями)

I квартал 2025
года

Деветова Д.А.,
старший

воспитатель

3. Размещение просветительских
материалов для родителей (законных
представителей) на официальных
сайтах и в сообществах в
социальных сетях в рамках
реализации Программы

в течение 2025
года

Рыжих А.А.,
старший

воспитатель

4. Проведение родительских собраний
с рассмотрением вопросов по
обеспечению безопасности детей

в течение 2025
года

Муртазина
Г.Р.,
заведующий,
Деветова
Д.А.,
старший
воспитатель


